
 

 
 
 
 
 

C I T T A’  D I  T U S A 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

AREA VIGILANZA 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N.  34 DEL 10/07/2025 
 

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA IN VIA C. BATTISTI FRAZIONE CASTEL DI 
TUSA, PER LO SVOLGIMENTO  DELLA MANIFESTAZIONE GONFIABILI PER 
BAMBINI, GIORNO 10 LUGLIO 2025. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
VISTA la nota del Sindaco Prot. n. 11202 del 09/07/2025, con la quale si comunica in data 10 luglio 2025, alle ore 
18:00, presso la zona Lampare di Castel di Tusa si svolgerà l’evento “Gonfiabili per bambini”;  
 
PRESO ATTO che la manifestazione è inserita nel calendario delle manifestazioni estive “ESTATE ALESINA 
2025”, patrocinata dall’Amministrazione Comunale; 
 
ACCERTATA l’esigenza, per la buona riuscita dell’evento, nonché per ragioni di sicurezza, di istituire il divieto 
di transito e di sosta in Via C. Battisti, nel tratto compreso tra l’ex albergo “L’Atelier sul Mare”, incrocio Vicolo 
Vespucci, e il Bar Ristorante “Le Lampare”, giorno 10 luglio 2025, dalle ore 17:00 alle ore 21:00; 
 
VISTI gli Artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n° 285 e successive modifiche; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. 16/12/1992,     n. 495 e 
s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 30 Agosto 2000 n. 267; 
 
RITENUTO doversi procedere in merito;  

 
ORDINA 

 
Che per lo svolgimento della manifestazione di cui sopra, venga disciplinata la circolazione stradale nel modo 
seguente: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA in Via C. Battisti Fraz. Castel di Tusa, nel tratto compreso tra l’ex 
albergo “L’Atelier sul Mare”, incrocio Vicolo Vespucci, e il Bar Ristorante “Le Lampare”, giorno 10 luglio 
2025, dalle ore 17:00 alle ore 21:00; 
 



Gli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ciascuno per quanto di propria 
competenza, sono incaricati rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente 
ordinanza. 
 

 
DISPONE 

 
- Che la presente ordinanza venga pubblicata all’ALBO PRETORIO on-line; 

 
- Che l’UFFICIO TECNICO COMUNALE disponga la collocazione della segnaletica stradale, secondo lo 

schema e le indicazioni all’uopo predisposti da questo Comando; 
 

- Che venga trasmessa a: 

SINDACO; 

       CARABINIERI; 

  FORESTALE; 

 UFFICIO TECNICO; 

 
AVVERTE 

 
A carico dei trasgressori della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni amministrative previste dalle norme 
del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285. 
 
Avverso il presente provvedimento è consentito, a chi ne abbia interesse, di presentare ricorso: 
 

- entro 30 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici; 
- entro 30 giorni al TAR Sicilia. 

 
  
TUSA, 10/07/2025 

 
  

  IL RESPONSABILE  
  AREA VIGILANZA 
  Isp. Capo Paolo Rosario Prinzi 
  (Firmato Digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Tusa. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLO ROSARIO PRINZI in data 10/07/2025


